1

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                ПРОЕКТ
[bookmark: _GoBack]от 27.09.2021     			                                                                      № 979
				      станица Ленинградская

Об утверждении Порядка установления и оценки применения,
 устанавливаемых муниципальными нормативными правовыми актами обязательных требований, которые связаны с осуществлением
 предпринимательской и иной экономической деятельности
и оценка соблюдения которых осуществляется
 в рамках муниципального контроля

В соответствии с частью 5 статьи 2 Федерального закона от 31 июля       2020 г. № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                                                                 п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок установления и оценки применения устанавливаемых муниципальными нормативными правовыми актами обязательных требований, которые связаны с осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности и оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля (приложение).
2. Отраслевым (функциональным) органам администрации муниципального образования Ленинградский район, уполномоченным на осуществление всех видов муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности, разработать обязательные требования, с соблюдением сроков, установленных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации».
3. Отделу экономики, прогнозирования и инвестиций администрации муниципального образования Ленинградский район (Заверза Е.В.) обеспечить опубликование и размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Ленинградский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования Ленинградский район Тоцкую Р.Г.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Ленинградский район							           Ю.Ю. Шулико

image1.wmf

oleObject1.bin